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Remiss av Motion om Skolfrid och att skydda 
barn i trafiken till och från stadens skolor 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/434  
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.  

Sammanfattning 
Förskolenämnden har ombetts inkomma med remissvar på 
Liberalernas motion om Skolfrid. Skolfrid innebär att skolelever ska 
känna sig trygga under skoldagens alla timmar samt till och från 
skolan. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till motionens intentioner och 
konstaterar att flera av de föreslagna insatserna ligger i linje med 
förskolenämndens lekvärdesriktlinjer och pågående arbete av 
riktlinjer för barnsäkerhet. I detta arbete ingår även insatser för att 
stärka barns trygghet i stadens trafikmiljöer, vilket innebär att 
motionens intentioner tillgodoses inom ramen för nämndens 
pågående utvecklingsarbete.  

Bakgrund 
Förskolenämnden har från kommunstyrelsen ombetts inkomma med 
remissvar på Liberalernas motion om Skolfrid och att skydda barn i 
trafiken till och från stadens skolor. Remissen ska vara besvarad 15 
december 2025. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat motion KS 2025/434 till 
förskolenämnden gällande ”Skolfrid och att skydda barn i trafiken 
till och från stadens förskolor.” Förskolenämnden har ombetts att 
senast 2025-12-15 inkomma med remissvar.   
 
Motionärerna menar att alla barn, oavsett bostadsområde, ska kunna  
ta sig till och från skolan på ett tryggt och säkert sätt, året om. De  
lyfter brister i trafiksäkerheten kring skolor i både innerstad och  
ytterstad – såsom farliga övergångsställen, bristande respekt för  
hastighetsgränser, undermålig belysning och otillräcklig snöröjning.  
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Remiss av Motion om Skolfrid och att 
skydda barn i trafiken till och från stadens 
skolor, KS 2025/434 
 

För att åtgärda detta föreslår motionärerna en särskild satsning  
kallad Skolfrid, där 10 miljoner kronor avsätts i trafiknämndens  
budget för att förbättra den fysiska miljön runt skolor. 
  
Barn ska enligt läroplanen för förskola 2018 (Lpfö 18, reviderad 
2025) ges en trygg och säker miljö, vilket inkluderar vägen till och 
från förskolan. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 
utveckling.  
 
Under beredningen har förvaltningen gjort en genomgång av 
relevanta styrdokument, pågående utvecklingsarbeten samt riktlinjer 
som berör barns trygghet i och omkring förskolans miljö.  
Förvaltningen har även beaktat tidigare beslut i nämnden så som, 
Lekvärdesriktlinjer – utformning av förskole- och skolgårdar samt 
riktlinjer för barnsäkerhet.  
 
Samverkan med fackliga organisationerna sker i 
förvaltningsgruppen den 1 december. Funktionshinderrådet har 
möjlighet att behandla ärendet den 3 december.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Även om motionen huvudsakligen nämner skolor, tolkar 
förvaltningen att intentionerna är relevanta även för stadens 
förskolor. Trygghet och säkerhet till och från förskolan är en 
grundläggande del av barnens vardag och en viktig förutsättning för 
att vårdnadshavare ska känna tillit till verksamheten. Förvaltningen 
svarar på motionen utifrån förskolans perspektiv med fokus på de 
delar där förskolan har ansvar och rådighet. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till motionens intentioner och 
konstaterar att flera av de föreslagna insatserna ligger i linje med 
förskolenämndens pågående arbete. 
 

• I pågående revidering av riktlinjer för barnsäkerhet i 
Stockholms stads kommunala förskolor, finns en särskild 
rubrik kring rutiner om förskolan beger sig utanför 
förskolans gård. I rutinen föreslås att medarbetare håller sig 
informerade om trafikstörningar och vädervarningar. 
Medarbetare ska pröva förutsättningarna för utflykten och 
eventuellt ställa in om det finns vädervarningar för området.  
 

• I ”Lekvärdesriktlinjer - utformning av förskole- och 
skolgårdar”1 som godkändes av förskolenämnden i juni 

 
1 Möte 2025-06-10 | MeetingPlus [sv] 
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Remiss av Motion om Skolfrid och att 
skydda barn i trafiken till och från stadens 
skolor, KS 2025/434 
 

2025 beskrivs trafiksäkerhet. Det står i riktlinjerna att 
omgivningen är viktig när en ny förskola ska byggas, såsom 
trafiksäkerhet, goda kopplingar till gång- och cykelstråk, 
platsens bullerförhållanden, elevernas möjlighet att gå eller 
cykla till skolan påverkas av trafiksituationen runt om 
gården. Barn och elevers möjligheter att ta sig till skolan 
tryggt och säkert främjas enligt forskning när det finns flera 
alternativa vägar, med lugn trafik, som leder till förskolan 
eller skolan.  

 
Trygghet är en central del av helhetssynen i förskolans uppdrag 
enligt läroplanen för förskolan 2018 (reviderad 2025):  
”Förskolan ska erbjuda barnen en trygg omsorg och har en viktig 
roll för att bidra till att grundlägga barnens trygghet och 
självkänsla. Utbildningen ska präglas av omsorg om barnets 
välbefinnande och trygghet.”  
  
Förvaltningen vill även lyfta vikten av att barns rätt till trygghet i 
sin närmiljö beaktas, i enlighet med barnkonventionens principer. 
Att barn ges möjlighet att röra sig säkert till och från förskolan 
främjar både självständighet och delaktighet, vilket är centralt i 
förskolans värdegrund.  
 
Avslutningsvis bedömer förvaltningen att de pågående arbetena 
inom förskolenämnden tillgodoser motionens intentioner, avseende 
det fortsatta arbetet med att stärka barns trygghet i stadens 
trafikmiljöer. 
 
Gunilla DavidssonGunilla 
Davidsson 

 Katarina Odén Ryhede 

Förvaltningsdirektör  Avdelningschef 
Förskoleförvaltningen  Förskoleförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Motion om Skolfrid och att skydda barn i trafiken till och från 

stadens skolor 
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